
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ 
สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2566 

วันศุกร์ที่ 23 มิถุนายน 2566  เวลา 11.00 น. 
ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ 

 
ผู้มาประชุม 
 1. นายวิชาญ  ชิ้นเจริญ  สมาชิกสภาเทศบาล 
 2.  นายศรัณย์พัทธ์  ติกขะปัญโญ สมาชิกสภาเทศบาล  
 3. นางสาวจันทร์เพ็ญ บัวทอง  สมาชิกสภาเทศบาล 
 4. นายถนอม  ศรีจันทร์นิตย์ สมาชิกสภาเทศบาล 
 5. นายสมนึก  นาโพธิ์  สมาชิกสภาเทศบาล 
 6. นางสาวสุกัญญา  จัตุรัส  สมาชิกสภาเทศบาล 
 7. นายนิกร   ห่วงงาม  สมาชิกสภาเทศบาล  
 8. นางสุมาลี  ธรรมเจริญ สมาชิกสภาเทศบาล  
 9. นายไสว    สิงห์ทอง  สมาชิกสภาเทศบาล 
 10. นางศุภนุช  วะดี  สมาชิกสภาเทศบาล 
 11. นายนรเสฏฐ ์  รุจิพาณิชย์ สมาชิกสภาเทศบาล 
 12. นางสาวละเมียด ออมทรัพย์ เลขานุการสภาเทศบาล 
 

ผู้เข้าร่วมประชุม 

 1. นายมานพ  จันทร์ปิยวงศ์ นายอำเภอชัยบาดาล 
 2. นางจันทร์ฉาย  จันทร์ลา  ท้องถิ่นอำเภอชัยบาดาล 
 3. นายวิชัย   ฉัตรยิ่งมงคล นายกเทศมนตรีตำบลลำนารายณ์ 
 4. นายศรีชัย  ตันฑะโสภณ ที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ 
 5. นางระพีพร  สมสุข  รองปลัดเทศบาลตำบลลำนารายณ์ 
 6. นายอโนทัย  นุ่นแก้ว  หัวหน้าฝ่ายการโยธา รก.ผู้อำนวยการกองช่าง 
 7. นางสาวจงจิตร  บุญกุระกนก ผู้จัดการสถานธนานุบาล 
 8. นายวัฒนา  พวงศรีแก้ว นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ 
 9. นางสาวอลิศรา  จงสวัสดิ์  นักประชาสัมพันธ์ปฏิบัติการ 
 10. นางสาวกนกวรรณ ขันธุปัทม์ ผู้ช่วยนักประชาสัมพันธ์ 
 11. นายสันติสุข  ห้าวหาญ พนักงานจ้างฯ 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-2- 
 

เริ่มประชุม  11.00  น. 
 

นางสาวละเมียด ออมทรัพย์ 
เลขานุการสภาเทศบาล 

- บัดนี้ สมาชิกสภาเทศบาล มาครบองค์ประชุมแล้ว ขอเรียนเชิญท่านมานพ จันทร์ปิยวงศ์ 
นายอำเภอชัยบาดาล จุดธูปเทียนบูชาพระรัตนตรัย ขอเรียนเชิญค่ะ 
- ขอเรียนเชิญท่านมานพ จันทร์ปิยวงศ์ นายอำเภอชัยบาดาล ได้กล่าวเปิดการประชุม 
สภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2566 ขอเรียนเชิญค่ะ 

  
นายมานพ จันทร์ปิยวงศ์ 
นายอำเภอชัยบาดาล 

-  เรียนท่านนายกเทศมนตรี ท่านที่ปรึกษากิตติมศักดิ์ ท่านสมาชิกสภาเทศบาลตำบลนารายณ์ 
ท้องถิ่นอำเภอชัยบาดาล หัวหน้าส่วนราชการ และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน วันนี้เป็นการ
ประชุมสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2566 เพ่ือพิจารณา
เลือกประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ และรองประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์  
แทนตำแหน่งที่ว่าง 
- บัดนี้ได้เวลาอันเป็นมงคล ผมขอเปิดการประชุมสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ สมัยวิสามัญ 
สมัยที่ 1 ประจำปี 2566 ณ บัดนี้ ครับ 

  
นางสาวละเมียด ออมทรัพย์ 
เลขานุการสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณท่านมานพ จันทร์ปิยวงศ์ นายอำเภอชัยบาดาล ค่ะ 
ประกาศอำเภอชัยบาดาล 

เรื่อง  เรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ 
สมัยวิสามัญ  สมัยที่ 1  ประจำปี 2566 

------------------- 
ด้วยนายกเทศมนตรีตำบลลำนารายณ์ รายงานขอเปิดประชุมสภา สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 

ประจำปี  2566 ระหว่างวันที่  12 มิถุนายน 2566 เป็นต้นไป มีกำหนด 15 วัน  
เพ่ือเลือกประธานสภาและรองประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ แทนตำแหน่งที่ว่าง 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 แห่ง พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496  
และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จึงประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ สมัยวิสามัญ  
สมัยที่ 1 ประจำปี 2566 มีกำหนด 15 วัน ตั้งแต่วันที่ 14 มิถุนายน พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป 
ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
ประกาศ ณ วันที่  14  เดือน มิถุนายน  พ.ศ. 2566 

(ลงชื่อ)    มานพ  จันทร์ปิยวงศ์ 
             ( นายมานพ จันทร์ปิยวงศ์ ) 

             นายอำเภอชัยบาดาล 
- ตามที่นายสาโรจน์ รักงาม ประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ ได้ยื่นใบลาออกจากการ
เป็นสมาชิกสภาเทศบาลและประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 
2566 และนายวิชาญ ชิ้นเจริญ รองประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ ได้ยื่นใบลาออก
จากการเป็นรองประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ เมื่อวันที่  8 มิถุนายน 2566  
ต่ อ น าย อ ำ เภ อชั ย บ าด าล  ซึ่ ง ร ะ เบี ย บ ฯ  ข้ อ  1 5  (1 ) ให้ เลื อ ก ป ระธ าน ส ภ าฯ  
และรองประธานสภาฯ แทนตำแหน่งที่ว่างภายในกำหนด 15 วัน นับแต่วันที่ตำแหน่งว่างลง 
เทศบาลฯได้ขอเปิดประชุมสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 
2566 ตั้งแต่วันที่ 12 มิถุนายน 2566 เป็นต้นไป และนายอำเภอชัยบาดาล ได้ประกาศ
เรียกประชุมสภาเทศบาล ตั้งแต่วันที่ 14 มิถุนายน 2566 มีกำหนด 15 วัน ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 รวมทั้งแก้ไขเพ่ิมเติม 



-3- 
 

 ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 ข้อ 26 “เมื่อถึงกำหนดเวลานัดประชุมและสมาชิกสภาท้องถิ่น  
มาครบองค์ประชุมแล้วแต่ไม่มีประธานสภาท้องถิ่นและรองประธานสภาท้องถิ่น ให้สมาชิก  
สภาท้องถิ่นผู้มีอายุมากที่สุดซึ่งอยู่ในที่ประชุมคราวนั้น เป็นประธานที่ประชุมชั่วคราว  
เพ่ือดำเนินการให้สมาชิกสภาท้องถิ่นเลือกกันเองเป็นประธานที่ประชุมคราวนั้น โดยให้เสนอ
ชื่อและลงคะแนนด้วยวิธียกมือ” ผู้ที่อาวุโสที่สุดในที่ประชุมแห่งนี้ คือ ท่านอาจารย์ถนอม  
ศรีจันทร์นิตย์ ขอเชิญท่านขึ้นทำหน้าที่ประธานสภาชั่วคราว ขอเรียนเชิญค่ะ 

  
นายถนอม ศรีจันทร์นิตย์ 
ประธานสภาเทศบาลชั่วคราว 

- กราบเรียนท่านนายอำเภอชัยบาดาล ท่านท้องถิ่นอำเภอชัยบาดาล ท่านสมาชิกสภาเทศบาล 
ผู้ทรงเกียรติ ท่านนายกเทศมนตรี คณะผู้บริหาร หัวหน้าส่วนราชการ กระผมขอขอบพระคุณ
ท่านนายอำเภอชัยบาดาล ที่มาเป็นเกียรติเปิดประชุมสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์   
สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ประจำปี 2566 ในวันนี้  
- ก่อนที่จะดำเนินการประชุมตามหัวข้อประชุม กระผมใคร่ขอให้ท่านที่เข้าร่วมประชุมทุกท่าน 
กรุณายืนขึ้น และกล่าวตามกระผม ดังนี้ 
“ เราคนไทย ต้องจงรักภักดีต่อสถาบันชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ ต้องปฏิบัติตนอยู่ในกรอบ 
ของกฎหมาย ยึดหลักความสงบ สันติ รู้รักสามัคคี เพ่ือความมั่นคงของประเทศชาติ สืบไป ” 
- ขอบคุณมากครับ เชิญนั่งครับ 
กระผมในฐานะประธานสภาเทศบาลชั่วคราว ขอดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 

  
ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่อง ประธานแจ้งท่ีประชุมทราบ 
  
นายถนอม ศรีจันทร์นิตย์ 
ประธานสภาเทศบาลชั่วคราว 

- วันนี้ไม่มีนะครับ 
- ต่อไปขอเข้าสู่ระเบียบวาระท่ี 2  

  
ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง เลือกประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ 
  
นายถนอม ศรีจันทร์นิตย์ 
ประธานสภาเทศบาลชั่วคราว 

- ขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาล ชี้แจงระเบียบเกี่ยวกับการเลือกประธานสภาเทศบาล 
ให้ที่ประชุมได้รับทราบครับ  

  
นางสาวละเมียด ออมทรัพย์ 
เลขานุการสภาเทศบาล 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.2547 แก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2565 
     ข้อ 8 กำหนดว่า วิธีเลือกประธานสถาท้องถิ่น ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่ละคนมีสิทธิเสนอ
ชื่อสมาชิกสภาท้องถิ่นคนหนึ่งที่ตนเห็นว่าสมควรให้เป็นผู้ดำรงตำแหน่งประธานสภาท้องถิ่น  
การเสนอชื่อนั้นต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองไม่น้อยกว่าสองคน โดยให้สมาชิกสภาท้องถิ่น  
แต่ละคนมีสิทธิรับรองได้เพียงครั้งเดียว ชื่อที่เสนอไม่จำกัดจำนวน และให้สมาชิกสภาท้องถิ่น
ลงคะแนนเลือกจากชื่อเหล่านั้น โดยวิธีเขียนชื่อตัวและชื่อสกุลของผู้ที่ถูกเสนอชื่อคนละหนึ่งชื่อ 
เมื่อตรวจนับแล้วให้ประธานที่ประชุมประกาศคะแนนต่อที่ประชุมสภาท้องถิ่น ผู้ได้คะแนน
สูงสุดเป็นผู้ได้รับเลือก ถ้ามีผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันหลายคน ให้เลือกใหม่เฉพาะผู้ที่ได้คะแนน
สูงสุดนั้นโดยใช้วิธีเดิม ถ้าผลการเลือกใหม่ปรากฏว่ายังมีผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันอีกให้ใช้วิธี  
จับสลากเฉพาะผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากัน  
- วรรคสอง วิธีการเสนอชื่อและการรับรองตามวรรคหนึ่ง ให้นำความในข้อ 39 มาใช้บังคับ
โดยอนุโลม  
- วรรคสาม ให้ประธานที่ประชุมเชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่า 2 คน ช่วยตรวจนับคะแนน  



-4- 
 

 - วรรคสี่ วิธีจับสลากตามวรรคหนึ่งให้ประธานที่ประชุมดำเนินการให้ผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากัน 
ตกลงกันเสียก่อนว่า จะให้ผู้ใดเป็นผู้จับสลากก่อนหลัง หากตกลงกันไม่ได้ให้ประธานที่ประชุม  
จับสลากว่าผู้ใดจะเป็นผู้จับสลากก่อนหลังแล้วให้จัดทำบัตรสลาก ชนิด สี และขนาด 
อย่างเดียวกันตามจำนวนเท่ากับจำนวนผู้ได้รับคะแนนสูงสุดเท่ากัน โดยเขียนข้อความว่า  
“ได้รับเลือกเป็นประธานสภาท้องถิ่น”เพียงบัตรเดียว นอกนั้นเขียนข้อความว่า “ไม่ได้รับเลือก
เป็นประธานสภาท้องถิ่น” 

ข้อ 14 กำหนดว่า ในการเลือกประธานสภาท้องถิ่น  รองประธานสภาท้องถิ่น  
หรือเลขานุการสภาท้องถิ่น ถ้ามีการเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการแต่งตั้งเพียงตำแหน่งละ 1 คน  
ให้ถือว่าผู้นั้นได้รับเลือกค่ะ 

  
นายถนอม ศรีจันทร์นิตย์ 
ประธานสภาเทศบาลชั่วคราว 

- ขอบคุณครับท่านเลขานุการสภาท้องถิ่นครับ  
- ขอเชิญท่านสมาชิกเสนอชื่อผู้ที่สมควรเป็นประธานสภาเทศบาล เสนอได้ครับ 
- เชิญท่านสุมาลี ธรรมเจริญ ครับ 

  
นางสุมาลี ธรรมเจริญ 
สมาชิกสภาเทศบาล 

- เรียนท่านประธานสภาที่เคารพ และสมาชิกผู้ทรงเกียรติทุกท่าน ดิฉันนางสุมาลี ธรรมเจริญ 
สมาชิกสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ เขต 2  ขอเสนอชื่อนายไสว สิงห์ทอง เป็นประธานสภา
เทศบาลตำบลลำนารายณ์ แทนตำแหน่งที่ว่างค่ะ 

  
นายถนอม ศรีจันทร์นิตย์ 
ประธานสภาเทศบาลชั่วคราว 

- ขอผู้รับรองครับ 
1. นายสมนึก     นาโพธิ์               3. นางสาวจันทร์เพ็ญ   บัวทอง 
2. นายวิชาญ     ชิ้นเจริญ             4. นายศรัณย์พัทธ์  ติกขะปัญโญ 
- สมาชิกรับรองถูกต้องครับ 
- มีสมาชิกท่านใดจะเสนอชื่อท่านอ่ืนอีกหรือไม่ครับ 
- ไม่มีนะครับ 
- เมื่อไม่มี ผมจะขอมติจากที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ท่านใดเห็นชอบ  
ให้นายไสว สิงห์ทอง เป็นประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์  
- โปรดยกมือขึ้นครับ 

  
นางสาวละเมียด ออมทรัพย์ 
เลขานุการสภาเทศบาล 

- สมาชิกสภาเทศบาลเห็นชอบ 11 เสียง ค่ะ 
1. นายไสว  สิงห์ทอง            7. นางศุภนุช  วะดี 
2. นางสาวจันทร์เพ็ญ บัวทอง              8. นายศรัณย์พัทธ์ ติกขะปัญโญ 
3. นายถนอม  ศรีจันทร์นิตย์       9. นายสมนึก  นาโพธิ์ 
4. นายนรเสฏฐ์ รุจิพาณิชย์          10. นางสาวสุกัญญา จัตุรัส 
5. นายนิกร  ห่วงงาม             11. นางสุมาลี           ธรรมเจริญ 
6. นายวิชาญ  ชิ้นเจริญ              

  
นายถนอม ศรีจันทร์นิตย์ 
ประธานสภาเทศบาลชั่วคราว 

- สมาชิกสภาเทศบาลเห็นชอบ 11 เสียง นะครับ 
- เรียนท่านนายอำเภอชัยบาดาล กระผมนายถนอม ศรีจันทร์นิตย์ ประธานสภาเทศบาล
ชั่วคราว ขอรายงานการเลือกประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ โดยที่ประชุมสภา
เทศบาลมีมติเลือก นายไสว สิงห์ทอง เป็นประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ และขอให้
เลขานุการสภาเทศบาล นำรายชื่อผู้ที่ได้รับเลือกเสนอนายอำเภอชัยบาดาล ซึ่งได้รับมอบ 

 



-5- 
 

 อำนาจจากท่านผู้ว่าราชการจังหวัดลพบุรี เพ่ือแต่งตั้งเป็นประธานสภาเทศบาลตำบล  
ลำนารายณ์ 
- ต่อไปกระผมขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาล อ่านคำสั่งอำเภอชัยบาดาล เรื่อง แต่งตั้ง
ประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ ครับ 

  
นางสาวละเมียด ออมทรัพย์ 
เลขานุการสภาเทศบาล 

คำสั่งอำเภอชัยบาดาล 
ที่ 392/2566 

เรื่อง แต่งตั้งประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ 
------------------- 

 ตามที่นายอำเภอชัยบาดาล  ได้ประกาศเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์  
สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1 ประจำปี 2566 มีกำหนด 15 วัน ตั้งแต่วันที่ 14 มิถุนายน 
2566 เป็นต้นไป เพ่ือพิจารณาเลือกประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ และรอง
ประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ แทนตำแหน่งที่ว่าง และมติที่ประชุมสภาเทศบาล
ตำบลลำนารายณ์ ในวันศุกร์ที่ 23 มิถุนายน 2566 เวลา 11.00 น. ณ ห้องประชุมสภา
เทศบาลตำบลลำนารายณ์ เลือกให้ นายไสว สิงห์ทอง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์  
เขตเลือกตั้งที่ 2 เป็นประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ นั้น  
 

 อาศัยอำนาจตามมาตรา 20 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติม
ถึงปัจจุบัน ประกอบกับข้อ 15 ของ ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
สภาท้ องถิ่ น  พ .ศ . 2547 และแก้ ไขเพ่ิม เติมถึ งปั จจุบั น  และคำสั่ งจั งหวัดลพบุ รี   
ที่ 2926/2565 ลงวันที่ 16 ธันวาคม 2565 ผนวก ง. ข้อ 8 จึงแต่งตั้ง นายไสว สิงห์ทอง 
สมาชิกสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ เขตเลือกตั้งที่ 2 เป็นประธานสภาเทศบาลตำบล 
ลำนารายณ์ อำเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี 
 

 ทั้งนี้   ตั้งแต่วันที่   23   มิถุนายน   พ.ศ.  2566 เป็นต้นไป 
 

      สั่ง ณ วันที่  23  เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2566 
                                  (ลงชื่อ)     มานพ  จันทร์ปิยวงศ์ 
                                           ( นายมานพ  จันทร์ปิยวงศ์ ) 
                                               นายอำเภอชัยบาดาล 

  
นายถนอม ศรีจันทร์นิตย์ 
ประธานสภาเทศบาลชั่วคราว 

- ขอบคุณครับเลขานุการสภาเทศบาลครับ  
- เรียนท่ านนายอำเภอที่ เคารพ  ท่ านสมาชิ กสภ าเทศบาลทุ กท่ าน  บั ดนี้ ภ ารกิ จ 
ของกระผมในการเป็นประธานสภาเทศบาลชั่ วคราวเสร็จสิ้นแล้ว ซึ่ งตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติม  
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 ข้อ 9 ในกรณีการเลือกประธานสภาท้องถิ่นในการประชุมสภา
ท้องถิ่นครั้งแรกตามข้อ 6 ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดหรือนายอำเภอ แล้วแต่กรณี ดำเนินการ
แต่งตั้งทันทีเมื่อการเลือกประธานสภาท้องถิ่นแล้วเสร็จ แล้วให้ประธานสภาท้องถิ่นที่ได้รับ
แต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ประธานที่ประชุมสภาท้องถิ่นในครั้งนั้นต่อไป และข้อ 10 ประธานสภา
ท้องถิ่นชั่วคราวพ้นจากตำแหน่งเมื่อผู้ว่าราชการจังหวัดมีคำสั่งแต่งตั้งประธานสภาเทศบาล 
ดังนั้นกระผมขอเชิญนายไสว สิงห์ทอง ผู้ซึ่งสภาเทศบาลมีมติเลือก และนายอำเภอชัยบาดาล 
ได้แต่งตั้งแล้วปฏิบัติหน้าที่ประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ ต่อไป 
- เชิญครับ  



 
-6- 

 

นายมานพ จันทร์ปิยวงศ์ 
นายอำเภอชัยบาดาล 

- เรียนท่านประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ ท่านนายกเทศมนตรีตำบลลำนารายณ์ 
รวมทั้งท่านสมาชิกสภาเทศบาลผู้ทรงเกียรติทุกท่าน หัวหน้าส่วนราชการ ผมขอแสดงความยินดี
กับท่านที่ได้รับเลือกเป็นประธานสภาเทศบาลซึ่งเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ขอให้ปฏิบัติหน้าที่
ด้วยความเป็นกลาง มีความสามัคคี ยึดระเบียบกฎหมาย เพ่ือประโยชน์ของพ่ีน้องประชาชน 
ชาวลำนารายณ์  
- ขอบคุณครับ 

  
นายไสว สิงห์ทอง 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอขอบคุณท่านนายอำเภอชัยบาดาล ที่ได้ชี้แนะและให้โอวาทครับ 
- กระผมต้องขอกราบขอบพระคุณเพ่ือนสมาชิกสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ทุกท่าน  
ที่ได้ไว้วางใจมอบหมายหน้าที่อันสำคัญให้กระผมได้ทำหน้าที่ประธานสภาเทศบาลตำบล  
ลำนารายณ์ กระผมขอทำหน้าที่ประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ ในการประชุม 
ในวาระท่ี 3 ต่อไป 
- ขอดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระต่อไป 

  
ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่อง เลือกรองประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ 
  
นายไสว สิงห์ทอง 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาล ชี้แจงระเบียบฯ เกี่ยวกับการเลือกรองประธานสภาเทศบาล 

  
นางสาวละเมียด ออมทรัพย์ 
เลขานุการสภาเทศบาล 

- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน ข้อ 11 และ ข้อ 12 วิธีเลือกรองประธานสภาท้องถิ่น ให้นำความในข้อ 8 
มาใช้บังคับโดยอนุโลม ซึ่งเป็นวิธีและขั้นตอนเดียวกันกับการเลือกประธานสภาเทศบาล  
ที่ได้ดำเนินการไปเม่ือสักครู่นี้ค่ะ 
- ขอบคุณค่ะ 

  
นายไสว สิงห์ทอง 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอบคุณท่านเลขานุการสภาเทศบาลครับ  
- ขอเชิญท่านสมาชิกสภาเทศบาลเสนอชื่อผู้ที่สมควรเป็นรองประธานสภาเทศบาลตำบล  
ลำนารายณ์ครับ 
- เชิญท่านสุกัญญา จัตุรัส ครับ 

  
นางสาวสุกัญญา จัตุรัส 
สมาชิกสภาเทศบาล 

- เรียนประธานสภาที่เคารพ และสมาชิกผู้ทรงเกียรติทุกท่าน ดิฉันนางสาวสุกัญญา จัตุรัส 
สมาชิกสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ เขต 2 ดิฉันขอเสนอชื่อนายนรเสฏฐ์  รุจิพาณิชย์ 
สมาชิกสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ เขต 2 เป็นรองประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ 
แทนตำแหน่งที่ว่างค่ะ 

  
นายไสว สิงห์ทอง 
ประธานสภาเทศบาล 

- ขอผู้รับรอง 
1. นายสมนึก     นาโพธิ์               3. นางสุมาลี      ธรรมเจริญ 
2. นายวิชาญ     ชิ้นเจริญ             4. นายนิกร       ห่วงงาม 
- สมาชิกสภาเทศบาลรับรองถูกต้องครับ 
- มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะเสนอชื่อท่านอื่นอีกหรือไม่ 
- ไม่มีนะครับ 



-7- 
 

 - เมื่อไม่มี ผมจะขอมติจากที่ประชุม สมาชิกสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ท่านใดเห็นชอบ  
ให้นายนรเสฏฐ์  รุจิพาณิชย์ เป็นรองประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์  
- โปรดยกมือขึ้นครับ 

  
นางสาวละเมียด ออมทรัพย์ 
เลขานุการสภาเทศบาล 

- สมาชิกสภาเทศบาลเห็นชอบ 11 เสียง ค่ะ 
1. นายไสว  สิงห์ทอง             7. นางศุภนุช  วะดี 
2. นางสาวจันทร์เพ็ญ บัวทอง              8. นายศรัณย์พัทธ์ ติกขะปัญโญ 
3. นายถนอม  ศรีจันทร์นิตย์       9. นายสมนึก  นาโพธิ์ 
4. นายนรเสฏฐ์ รุจิพาณิชย์          10. นางสาวสุกัญญา จัตุรัส 
5. นายนิกร  ห่วงงาม             11. นางสุมาลี           ธรรมเจริญ 

   6. นายวิชาญ  ชิ้นเจริญ              
  
นายไสว สิงห์ทอง 
ประธานสภาเทศบาล 

- สมาชิกสภาเทศบาลเห็นชอบ 11 เสียง นะครับ 
- เรียนท่านนายอำเภอชัยบาดาล กระผมนายไสว สิงห์ทอง ประธานสภาเทศบาลตำบล 
ลำนารายณ์ ขอรายงานสภาเทศบาล มีมติเลือกนายนรเสฏฐ์  รุจิพาณิชย์ เป็นรองประธาน  
สภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ และขอให้ เลขานุการสภาเทศบาล นำรายชื่อผู้ที่ได้รับเลือก  
เสนอนายอำเภอชัยบาดาล ซึ่งได้รับมอบอำนาจจากท่านผู้ว่าราชการจังหวัดลพบุรี เพ่ือแต่งตั้ง
รองประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ 
- ต่อไปผมขอเข้าสู่ระเบียบวาระท่ี 4 

  
ระเบียบวาระท่ี 4 เรื่องอ่ืน ๆ 
  
นายไสว สิงห์ทอง 
ประธานสภาเทศบาล 

- สมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะเสนอต่อที่ประชุมในเรื่องอ่ืนๆ หรือไม่ครับ 
- ไม่มีนะครับ 
- เมื่อไม่มีท่านใดเสนอเรื่องอ่ืน ๆ ต้องขอขอบคุณท่านนายอำเภอชัยบาดาล ท่านท้องถิ่นอำเภอ
ชัยบาดาล ท่านนายกเทศมนตรี คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ 
เจ้าหน้าที่ ตลอดจนผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน ที่ได้สละเวลามาเข้าร่วมประชุมสภาเทศบาล
ตำบลลำนารายณ์ ในวันนี้  
- ขอปิดการประชุมครับ 

  
ปิดประชุมเวลา 12.30 น. 

 
 
 

   ( ลงชื่อ ) ............................................................... บันทึกรายงานการประชุมสภาฯ 
         (  นางสาวกนกวรรณ ขันธุปัทม์  ) 
 
 

 
   ( ลงชื่อ ) ............................................................... เลขานุการสภาเทศบาลฯ 
         (  นางสาวละเมียด  ออมทรัพย์  ) 
 

 



-8- 
 
 
  คณะกรรมการสามัญประจำสภาเทศบาล ได้ตรวจสอบรายงานการประชุมสภาเทศบาลถูกต้องแล้ว   
เมื่อวันที่  26  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. 2566 
 
 
   ( ลงชื่อ ) ............................................................... ประธานกรรมการ  
                      ( นางสุมาลี  ธรรมเจริญ ) 
 
 
   ( ลงชื่อ ) ............................................................... กรรมการ 
         ( นางสาวจันทร์เพ็ญ  บัวทอง ) 
 
 
   ( ลงชื่อ ) ............................................................... กรรมการ 
            ( นางสาวสุกัญญา  จัตุรัส ) 
 
 
 
  สภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์ ได้รับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาล เม่ือวันที่ 15    
เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 
           ( ลงชื่อ ) ............................................................... ประธานสภาเทศบาลตำบลลำนารายณ์  

        ( นายไสว   สิงห์ทอง ) 
 

 


